Taquaritinga, 20 de maio de 2020.

Ofício nº.209/2020

Ref.: Requerimento nº. 111/2020

Senhor Vice-Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

por esta PRESIDÊNCIA e aprovado por unanimidade na sessão ordinária deste

Legislativo, para que encaminhe à essa Casa de Leis, cópia do ofício, que Vossa

Excelência disse em programa de rádio ter protocolado junto ao Ministério da Saúde,

sobre as verbas federais para custear média e alta complexidade no município de

Taquaritinga, reclamadas pela Santa Casa de Misericórdia e Maternidade “Dona Zilda

Salvagni” no ofício n.º 17/2020.

Pede-se por meio deste requerimento cópia do ofício protocolado e da

resposta, caso o Ministério da Saúde já tenha respondido.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de maio de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor

Luiz Fernando Coelho da Rocha

Vice-Prefeito Municipal

Taquaritinga